



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11

Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11 Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º 6.235/22/03/21

RESOLUÇÃO CMDCA n.º 009/2021.

(Dispõe sobre a nomeação das Comissões Temáticas Permanentes do CMDCA para a gestão 2021-23)

Priscilla Maria Ribeiro, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, usando das suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Complementar n.º 150/2011, e decisão de reunião ordinária realizada em 25 de novembro de 2021,

Resolve:

Artigo 1º – Ficam organizadas, na forma abaixo, em conformidade com o Art. 26 do Regimento Interno as Comissões Temáticas Permanentes do CMDCA para o biênio 2021-23:

COMISSÃO	REPRESENTANTE DA	TITULAR -NOME	SUPLENTE - NOME
RELAÇÕES	OAB–Sub Seção de Avaré	Ricardo Lopes Ribeiro	Lucas Nunes Ribeiro
INSTITUCIONAIS	Secretaria de ESPORTES	Andréia B. Carvalheira	Alexandre Faustino
ORÇAMENTO E LEGISLAÇÃO	ROTARY – Serviços	Clovis Rodrigues Felipe	Silmara Rodrigues
	Secretaria da	Alexandra P. Aires	Kátia Regina
	EDUCAÇÃO	Homem de Mello	Fernandes
COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO	OSC – NOCAIJA e	Tatiane Cristina Deolin	Patrícia Cristina
	VANA		Alves Oliveira
	SEMADS	Priscilla Maria Ribeiro	Renata C Roman
GARANTIA DE DIREITOS	OSC – COLONIA e	Kerlen Mariano Ribeiro	Daiane Correa
	APAE		Novaga
	Secretaria da SAÚDE	Luciana Elisa Leite de	Andréia C S Prado
		Oliveira	
POLÍTICAS PÚBLICAS	OSC – Fundação P Emílio	Marina Cecília Furigo	Karina Emika Mori
	e VANA		
	Secretaria da CULTURA	Letícia Nunes Alvarenga	Ricardo G. Regis
			Schescreus

Artigo 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 25 de novembro de 2021.

Duruml

Praça Prefeito Romeu Bretas s/ nº - Concha Acústica – Centro – Avaré/SP – Telefone: Cel (14) 98155-2248

e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br
Página 1





PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11 Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º 6.235/22/03/21

Priscilla Maria Ribeiro

Presidente do CMDCA Gestão 2021-23

Praça Prefeito Romeu Bretas s/ nº - Concha Acústica - Centro - Avaré/SP - Telefone: Cel (14) 98155-2248 e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br Página 2